

Lucrari de reparatii in sediul BNM

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2 Lucrari de reparatie birouri BNM

Valoarea de deviz 419 533,15 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatie parter vest				
1	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	372,53	18,11 17,26	6 745,98 6 431,38
2	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	6,00	11,87 11,87	71,21 71,21
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	642,53	6,04 1,62	3 883,38 1 040,16
4	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	363,25	88,82 65,82	32 264,01 23 908,48
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	642,53	37,89 29,67	24 343,42 19 065,39
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	642,53	6,04 1,62	3 883,38 1 040,16
7	CN12A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de dispersii vinilice, aplicate pe suprafete de beton, executate cu 2 straturi de vopsea decorativa	m2	642,53	106,33 18,88	68 318,67 12 132,82
8	RpVC39A	Demontarea agregatelor de filtrare de orice tip, avind un debit de aer tratat de 2000 mc/h	buc	3,00	391,02 385,20	1 173,05 1 155,61
9	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2	221,08	17,35 5,40	3 834,66 1 192,83

1	2	3	4	5	6	7
10	RpCK11C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu PALUX sau lac de parchet in trei straturi	m2	221,08	100,29 84,16	22 172,81 18 606,82
11	RpCR25C	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de vopsea alchidica peste vopseaua existenta	m2	27,45	44,60 34,53	1 224,38 947,90
12	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	38,72	323,99 118,70	12 544,76 4 596,00
13	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi LED complet echipate, (Panel led 40W 595*595mm demontat)	buc	6,00	58,80 58,80	352,83 352,83
		Total Reparatie parter vest Inklusiv salariu				180 812,54 90 541,59
		2. Reparatie parter sud				
14	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	276,27	18,11 17,26	5 002,87 4 769,72
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	276,27	6,04 1,62	1 669,72 447,25
16	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	276,27	88,82 65,82	24 538,70 18 183,85
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	325,18	37,89 29,67	12 320,23 9 648,95
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	325,18	6,04 1,62	1 965,56 526,55
19	CN12A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de dispersii vinilice, aplicate pe suprafete de beton, executate cu 2 straturi de vopsea decorativa	m2	186,35	106,33 18,88	19 813,67 3 518,62
20	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2	121,98	17,35 5,40	2 116,08 658,19
21	RpCK11C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu PALUX sau lac de	m2	121,98	100,29 84,16	12 233,59 10 266,15

1	2	3	4	5	6	7
		parchet in trei straturi				
22	RpCR25C	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de vopsea alchidica peste vopseaua existenta	m2	27,80	44,59 34,52	1 239,72 959,77
		Total Reparatie parter sud Inclusiv salariu				80 900,14 48 979,05
		3. Reparatie parter est				
23	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	3,00	11,87 11,87	35,61 35,61
24	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. (demontare tavan suspendat)	m2	25,83	50,71 50,71	1 309,90 1 309,90
25	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	21,09	323,90 118,67	6 831,14 2 502,74
26	RpEF02A	Montarea corpurilor de iluminat multiple, pentru lampi LED complet echipate, (Panel led 40W 595*595mm demontat)	buc	3,00	58,81 58,81	176,42 176,42
27	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila	m2	21,43	18,11 17,27	388,03 370,10
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	21,43	6,03 1,61	129,22 34,53
29	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	21,43	88,81 65,81	1 903,10 1 410,25
30	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	21,43	37,87 29,66	811,57 635,53
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	84,62	6,04 1,62	511,39 137,03
32	CN12A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de dispersii vinilice, aplicate pe suprafete de beton, executate cu 2 straturi de vopsea decorativa	m2	84,62	106,33 18,88	8 997,33 1 598,00
33	RpCR25C	Vopsirea in culori de ulei a	m2	6,60	44,58	294,20

1	2	3	4	5	6	7
		corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de vopsea alchidica peste vopseaua existenta			34,50	227,67
		Total Reparatie parter est Inclusiv salariu				21 387,91 8 437,78
		4. Galerie				
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	124,11	6,04 1,62	749,98 200,69
35	CN12A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de dispersii vinilice, aplicate pe suprafete de beton, executate cu 2 straturi de vopsea decorativa	m2	124,11	106,33 18,88	13 196,48 2 343,59
		Total Galerie Inclusiv salariu				13 946,46 2 544,28

		Total	lei	297 047,05
		Asigurari sociale	24,00 %	36 120,65
		Transportarea materialelor	2,00 %	2 867,45
		Total	100,00 +	336 035,15
		Cheltuieli de regie	2,00 %	6 720,70
		Total	100,00 +	342 755,85
		Beneficiu de deviz	2,00 %	6 855,11
		Total	100,00 +	349 610,96
		TVA	20,00 %	69 922,19
		Total deviz: Inclusiv salariu		419 533,15 150 502,70

Intocmit

Ungureanu M.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatii in sediul BNM

Investitor BANCA NATIONALA A
MOLDOVEI

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatie parter vest				
1	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			18,11
						17,26
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,32	53,95	17,26
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,03	20,80	0,62
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,01	8,00	0,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	14,00	0,14
2	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			11,87
						11,87
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,22	53,95	11,87
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,04
						1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	53,95	1,62
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	1,50	0,08
4	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			88,82
						65,82
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	53,95	65,82
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,00	21,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	18,00	1,42
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	10,00	0,16
5	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			37,89
						29,67
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	53,95	24,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	53,95	5,39
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,77	8,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	18,00	0,02
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,04
						1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	53,95	1,62
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	1,50	0,08
7	CN12A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de dispersii vinilice, aplicate pe suprafete de beton, executate cu 2 straturi de vopsea decorativa	m2			106,33
						18,88
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,35	53,95	18,88
	2430226101400	Chit pe baza de aracat	kg	0,75	3,50	2,63
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,12	32,00	3,84
	2430116104100	Vopsea cu efect decorativ pe baza de dispersii vinilice	kg	1,70	47,00	79,90
	2952270003825	Instalatie pentru aplicat tencuieli stropite, inclusiv electrocompresorul 1,5 - 4,0 mc/ora	h-ut	0,06	18,00	1,08
8	RpVC39A	Demontarea agregatelor de filtrare de orice tip, avind un debit de aer tratat de 2000 mc/h	buc			391,02
						385,20
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	7,14	53,95	385,20
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,08	20,80	1,66

1	2	3	4	5	6	7
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,05	8,00	0,40
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,15	25,00	3,75
9	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2			17,35 5,40
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,10	53,95	5,40
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,15	60,00	9,00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,30	1,50	0,45
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,10	25,00	2,50
10	RpCK11C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu PALUX sau lac de parchet in trei straturi	m2			100,29 84,16
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,36	53,95	73,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	53,95	10,79
	2320166200729	Parchetin	l	0,05	27,60	1,38
	2430126105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,35	40,00	14,00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,50	1,50	0,75
11	RpCR25C	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de vopsea alchidica peste vopseaua existenta	m2			44,60 34,53
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,54	53,95	29,13
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,10	53,95	5,40
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,05	28,00	1,40
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,15	40,00	6,00
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,10	22,00	2,20
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,10	1,50	0,15
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,03	6,00	0,18
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	14,00	0,14
12	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			323,99 118,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	53,95	8,10
	7422010060100	Timplar	h-om	2,05	53,95	110,60
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,00	4,00	16,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,05	180,00	189,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	18,00	0,27
13	RpEF02A	Montarea corpurilor de iluminat multiple, pentru lampi LED complet echipate, (Panel led 40W 595*595mm demontat)	buc			58,80 58,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,09	53,95	58,80
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente (demontat)	buc	1,00	0,00	0,00
		2. Reparatie parter sud				
14	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			18,11 17,26
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,32	53,95	17,26
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,03	20,80	0,62
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,01	8,00	0,08
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	14,00	0,14
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,04 1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	53,95	1,62
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	1,50	0,07
16	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			88,82 65,82
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	53,95	65,82
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,00	21,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	18,00	1,42
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	10,00	0,16
17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			37,89 29,67

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	53,95	24,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	53,95	5,40
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,77	8,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	18,00	0,02
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,04
						1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	53,95	1,62
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	1,50	0,08
19	CN12A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de dispersii vinilice, aplicate pe suprafete de beton, executate cu 2 straturi de vopsea decorativa	m2			106,33
						18,88
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,35	53,95	18,88
	2430226101400	Chit pe baza de aracet	kg	0,75	3,50	2,62
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,12	32,00	3,84
	2430116104100	Vopsea cu efect decorativ pe baza de dispersii vinilice	kg	1,70	47,00	79,90
	2952270003825	Instalatie pentru aplicat tencuieli stropite, inclusiv electrocompresorul 1,5 - 4,0 mc/ora	h-ut	0,06	18,00	1,08
20	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2			17,35
						5,40
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,10	53,95	5,40
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,15	60,00	9,00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,30	1,50	0,45
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,10	25,00	2,50
21	RpCK11C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu PALUX sau lac de parchet in trei straturi	m2			100,29
						84,16
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,36	53,95	73,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,20	53,95	10,79
	2320166200729	Parchetin	l	0,05	27,60	1,38
	2430126105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,35	40,00	14,00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,50	1,50	0,75
22	RpCR25C	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de vopsea alchidica peste vopseaua existenta	m2			44,59
						34,52
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,54	53,95	29,13
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,10	53,95	5,39
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,05	28,00	1,40
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,15	40,00	6,00
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,10	22,00	2,20
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,10	1,50	0,15
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,03	6,00	0,18
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	14,00	0,14
		3. Reparatie parter est				
23	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11,87
						11,87
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,22	53,95	11,87
24	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. (demontare tavan suspendat)	m2			50,71
						50,71
	7422010060100	Timplar	h-om	0,47	53,95	25,36
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,47	53,95	25,36
25	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			323,90
						118,67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	53,95	8,08
	7422010060100	Timplar	h-om	2,05	53,95	110,59
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,00	4,00	16,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,05	180,00	188,96
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,015	18,00	0,27
26	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi LED complet echipate, (Panel led 40W	buc			58,81

1	2	3	4	5	6	7
		595*595mm demontat)				58,81
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,09	53,95	58,81
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente (demontat)	buc	1,00	0,00	0,00
27	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			18,11
						17,27
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,32	53,95	17,27
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,03	20,80	0,62
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,01	8,00	0,08
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,01	14,00	0,14
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,03
						1,61
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	53,95	1,61
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	29,00	4,34
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	1,50	0,07
29	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			88,81
						65,81
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	53,95	65,81
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,00	21,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	18,00	1,42
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	10,00	0,16
30	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			37,87
						29,66
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	53,95	24,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	53,95	5,39
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,77	8,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	18,00	0,02
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,04
						1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	53,95	1,62
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	1,50	0,08
32	CN12A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de dispersii vinilice, aplicate pe suprafete de beton, executate cu 2 straturi de vopsea decorativa	m2			106,33
						18,88
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,35	53,95	18,88
	2430226101400	Chit pe baza de aracet	kg	0,75	3,50	2,63
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,12	32,00	3,84
	2430116104100	Vopsea cu efect decorativ pe baza de dispersii vinilice	kg	1,70	47,00	79,90
	2952270003825	Instalatie pentru aplicat tencuieli stropite, inclusiv electrocompresorul 1,5 - 4,0 mc/ora	h-ut	0,06	18,00	1,08
33	RpCR25C	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de vopsea alchidica peste vopseaua existenta	m2			44,58
						34,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,54	53,95	29,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,10	53,95	5,40
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,05	28,00	1,40
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,15	40,00	6,00
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,10	22,00	2,20
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,10	1,50	0,15
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,03	6,00	0,18
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,01	14,00	0,15
		4. Galerie				
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,04
						1,62
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	53,95	1,62
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	1,50	0,08
35	CN12A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de dispersii vinilice, aplicate pe	m2			106,33

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete de beton, executate cu 2 straturi de vopsea decorativa				18,88
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,35	53,95	18,88
	2430226101400	Chit pe baza de aracat	kg	0,75	3,50	2,62
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,12	32,00	3,84
	2430116104100	Vopsea cu efect decorativ pe baza de dispersii vinilice	kg	1,70	47,00	79,90
	2952270003825	Instalatie pentru aplicat tencuieli stropite, inclusiv electrocompresorul 1,5 - 4,0 mc/ora	h-ut	0,06	18,00	1,08

APROBAT:

Intocmit
Ungureanu M.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de reparatii in sediul BNM

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2 Lucrari de reparatie birouri BNM

Valoarea de deviz 419 533,15 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2:						

Manopera:

1.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	445,11	53,95	24 013,68
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	806,35	53,95	43 502,58
3.	7132040012700	Parchetar	h-om	500,87	53,95	27 021,94
4.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	21,42	53,95	1 155,61
5.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	11,79	53,95	636,07
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	460,07	53,95	24 820,79
7.	7422010060100	Timplar	h-om	134,75	53,95	7 269,76
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	176,50	53,95	9 522,17
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	232,81	53,95	12 560,10
Total manopera						150 502,70

Materiale:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,85	6,00	11,10
2.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	6,85	8,00	54,80
3.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	20,11	20,80	418,28
4.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,24	20,80	4,99
5.	2320166200729	Parchetin	l	17,15	27,60	473,34
6.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	317,50	29,00	9 207,50
7.	2430116104100	Vopsea cu efect decorativ pe baza de dispersii vinilice	kg	1 763,93	47,00	82 904,71
8.	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	9,28	40,00	371,20
9.	2430126105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	120,07	40,00	4 802,80
10.	2430226100700	Grund alchidic	kg	124,50	32,00	3 984,00
11.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	3,09	28,00	86,52
12.	2430226101400	Chit pe baza de aracet	kg	778,21	3,50	2 723,73
13.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	6,19	22,00	136,18
14.	2653102100831	Amestec uscat	kg	4 719,19	3,00	14 157,57
15.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 043,44	7,77	8 107,53
16.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	62,80	180,00	11 304,00
17.	2874136313300	Diblu din metal	buc	239,24	4,00	956,96
18.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente (demonat)	buc	9,18	0,00	0,00
19.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	280,63	1,50	420,94
20.	2881116002700	Disc abraziv	buc	51,46	60,00	3 087,60
21.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	105,84	1,50	158,76
Total materiale de construcții						143 372,51

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	7,32	14,00	102,48
2.	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	34,31	25,00	857,75
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	54,11	18,00	973,98
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	10,57	10,00	105,70
5.	2952270003825	Instalatie pentru aplicat tencuieli stropite, inclusiv electrocompresorul 1,5 - 4,0 mc/ora	h-ut	62,26	18,00	1 120,68
6.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,45	25,00	11,25
		Total utilaje de construcții				3 171,84

Total	lei	297 047,05
Asigurari sociale	24,00 %	36 120,65
Transportarea materialelor	2,00 %	2 867,45
Total	100,00 +	336 035,15
Cheltuieli de regie	2,00 %	6 720,70
Total	100,00 +	342 755,85
Beneficiu de deviz	2,00 %	6 855,11
Total	100,00 +	349 610,96
TVA	20,00 %	69 922,19

Total deviz:

419 533,15

Intocmit

Ungureanu M.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)